産 政 第 ６ ７ ８ 号

KAN251211001

令和８年 1 月 5 日

海外事業ご担当者各位

石川県商工労働部
産業政策課長  齋藤 健

（公印省略）

日本貿易振興機構（ジェトロ）
金沢貿易情報センター

所長 末廣 徹

（公印省略）

「2025 年石川県貿易・海外投資活動実態調査」
実施に係るご協力のお願い

石川県及びジェトロ事業の実施につきましては、日頃から格別のご理解とご協力を

賜り厚くお礼申し上げます。

さて、石川県は、ジェトロ金沢に委託し、「石川県貿易・海外投資活動実態調査」を

毎年実施しており、本年も引き続き、2025年（1月～12月）の輸出入・海外進出動向を

調査することとなりました。

つきましては、ご多用のところ誠に恐縮ですが、本調査へのご理解、ご協力をお願

い申し上げます。

記

１．調査目的

  石川県企業の輸出入、海外進出動向を把握し、今後の県事業の参考とします。

２．調査対象

  2025年 1月 1日～12月 31日の輸出入・海外進出動向

  ※該当がない場合も、実績なしとしてご報告をお願いいたします。

３．回答方法

  別添調査票をご入力のうえ、以下 URL にアップロードしてください。

https://www.jetro.go.jp/form5/pub/kan/jittai2025

４．回答期限

  2026年 1月 23日（金）

※期限内の回答にご協力をお願いいたします。

https://www.jetro.go.jp/form5/pub/kan/jittai2025

５．調査結果

   調査結果は、ジェトロ金沢が回答を集計・分析し、「石川県貿易・海外投資活動

実態調査報告書」として取りまとめます。報告書は、統計資料として石川県及び

ジェトロ金沢のホームページに掲載させていただくことを、予めご了承願います。

ただし、輸出入に関するデータについて、貴社と特定できるような個別の情報は

公表いたしません。

また、海外進出に関するデータについては、「公開可」とご回答いただいた企業様

の情報のみ公開いたします。

＜参考＞2024 年版のホームページ掲載箇所

石  川  県：https://www.pref.ishikawa.lg.jp/kokusaisupport-ishikawa/

ジェトロ金沢：https://www.jetro.go.jp/jetro/japan/kanazawa/company.html

６．お問い合わせ先

ジェトロ金沢（担当：上杉） TEL：076-268-9601 FAX：076-268-9603

（※）ご記入いただいた企業様の情報は、石川県及びジェトロ金沢が適切に管理し、

「石川県貿易・海外投資活動実態調査報告書」作成並びに緊急連絡等のために

利用いたします。

（※）企業様で、添付ファイルの無害化処理システム等が導入されている場合、調査票

のプルダウン等が機能しなくなる可能性があります。その際は、お手数をおかけし

ますが、上記までお問い合わせください。

以上